
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

Richiamata la determina dirigenziale n. 508 del 19.08.03 ad oggetto "Proroga incarico fornitura pasti agli 

alunni della scuola dell'obbligo -a.s. 2003/04" con la quale, tra l'altro si avviava la sperimentazione relativamente 

all'introduzione nella dieta scolastica, di alimenti biologici;

Considerato l'esito positivo di tale sperimentazione;

Considerato, altresì il livello di qualità da diversi anni dimostrato dalla ditta fornitrice Gemeaz Cusin srl 

di Bologna;



Tenuto conto dell'apertura del nuovo centro produzione pasti della ditta stessa, già inaugurato nel corso 

dell'anno scolastico attuale e delle sue caratteristiche tecniche che garantiscono una fornitura pasti più sicura e 

accurata qualitativamente, tutelata da un complesso di apparecchiature rigososamente rispettanti ogni norma 

vigente in materia e che ha ottenuto nel corso del 2004 il riconoscimento di conformità ISO per lo specifico 

settore ;

Considerato che l'attuale cucina centralizzata presso l'Istituto San Pellegrino non offre le stesse 

caratteristiche tecniche e di sicurezza e il predetto Istituto ha già chesto il rilascio della cucina dallo scorso anno;

Dato atto che è in fase di definizione per il Comune di Cattolica la gara d'appalto per la vendita di un'area 

destinata alla costruzione e gestione di un centro di cottura pasti, con previsione della realizzazione di una 

specifica cucina idonea alla produzione di pasti per la refezione scolastica a livello intercomunale;

Ritenuto necessario assicurarsi, in attesa della realizzazione della cucina nel territorio comunale di cui 

sopra, per il prossimo anno scolastico 2004/05, la continuità del servizio di refezione scolastica, alle condizioni 

qualitative ed economiche già sperimentate nel corso dell' anno precedente, confermando la scelta del pasto con 

prodotti biologici;

Vista l'offerta da parte della ditta Gemeaz Cusin srl di Bologna depositata agli atti, che prevede, tra l'altro, 

la fornitura di pasti per le Scuole Elementari pari a E. 4,36 compreso IVA, e con le stesse caratteristiche di 

qualità rispetto all'anno precedente;

Ritenuto di prevedere l'acquisto di circa 70.000 pasti per tutto l'anno scolastico 2004/05 prevedendo per 

l'utente un costo pasto invariato rispetto all'anno precedente, pari a E. 4,12, mentre E. 0,24 rimangono a carico 

dell'Amministrazione Comunale a parziale copertura del costo;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di confermare la proroga dell'incarico alla ditta Gemeaz Cusin s.r.l. per la fornitura di pasti con alcuni 

alimenti biologici per la Scuola Elementare, per l'anno scolastico 2004/05, dando atto che i pasti verranno 

prodotti nella nuova sede operativa inaugurata dalla ditta Gemeaz in territorio riminese;

2) - di confermare la tipologia del pasto 'biologico' a seguito dell'esito positivo della sperimentazione 

attuata l'anno precedente;

3) - di imputare la spesa complessiva di euro 16.800,00  sul cap. 2280.001 alla voce "Fitti passivi e oneri 

accessori" del bilancio 2004 - impegno n. 913 -;

4) - di individuare nella persona della dott. Cleofe Bucchi

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL30161/ASD-DEL     Determina D. n. 281 del 12.05.2004     pag.  

_____________________________________________________________________




